2008年度 日本気象学会東北支部第2回理事会 議事録

日 時：2009年3月17日〔火〕 15時00分～17時15分

場 所：仙台管区気象台大会議室(4階)

出席者：大島、岩崎、境田、鈴木、関田、森田（以上理事：敬称略）

中村（以上会計監査：敬称略） 須田、安田（以上幹事）

支部長の挨拶の後、次第に従い議事が進められた。

【議 事】

１ 役員の交代

 大島 支部長 転出

関田 理事  転出

菅原 理事 （気象講演会担当地方理事の交代）

・支部規則第11条に基づき、支部長代理に岩崎理事が指名された

・新支部長は2009年度第1回理事会で互選

 ・その他の役員は2009年度第1回理事会で推薦し補充

 ・2010年度気象講演会は秋田県で開催予定。新年度に秋田県から地方理事を推薦し補充

・関田全国理事の後任は、本部細則第6条11項に基づき鈴木理事を推薦する

２ 2008年度事業報告

① 支部気象講演会（福島市で開催。テーマ：『身近に潜む気象災害 －突風のメカニズムと

進化する防災気象情報－』。聴講者数90名）

② 東北支部だよりの発行（年3回）

③ 支部理事会（年2回）及び、秋季大会実行委員会（年3回）開催

④ 日本気象学会2008年度秋季大会（仙台市で開催。東北支部が大会実行委員会として大会

準備・運営を担当した）

以上について、原案どおり承認された。

３ 2008年度会計報告及び会計監査報告

 原案どおり承認された。

４ 2009年度事業計画

① 支部気象講演会は10月頃に宮城県で開催予定
② 支部気象研究会は気象台と共催で開催予定
③ 東北支部だよりは年3回発行
④ 支部理事会は年2回開催する
以上について、原案どおり承認された。

５ 2009年度予算案

支部会計の本部への統合が決定された段階で予算案を組み直し、2009年度第1回支部理事会

に提案する。

６ 全国理事会報告及び支部独自活動

 支部独自活動について、2009 年度中に検討し、2010 年度には提案できるよう取り組んで行

くことで了承された。